(16) Luitprandus lib. VI, *De rebus imperatorum et regum*, cap. 2, ait dici quasi magnam aulam p loco posita, essegue miræ magnitudinis ac pulchritudinis : et pluribus situm ornatumque describit. Fuisse in Illebdonio suburbio olim a Theodosio Juniore urbi inclusio, docet Gillius lib. IV *Topographia Constantinopolis* cap. 4, additque ab

## CAPUT IV.

*Sancti Tarasii exercitatio virtutum erga se, clerum, pauperes, monachos.*

12. Continentiam enim tanquam Encrateæ filius, et qui eam jam pridem abunde exercebat, usque adeo sibi paravit ex eo, quod esset paucis contentus, ut esset ejus victus a rebus supervacaneis omnino alienus, et non luxurians usque ad satietatem. Vitæ autem suæ habendas ita moderabatur, et animi perturbationum tumultus ita reprimebat, ut esset omnibus divinissimum exemplar proposatum, cui nunquam persuaderi poterat, ut moretur ad appetitum voluptatis. Cum autem ad divinarum Scripturarum meditationem sibi domesticam asciyisset vigiliam, somnum ut membra solvens et inutile amandabat mancipium : et cum usus exigeret, rufus jubebat adesse. Quis enim eum in lecto recumbentem, aut mollibus stragulis unquam vidit involutum ? Quis tunicam et zonam super cubile dimittentem unquam accepit et preparavit, ut esset elegantior et concinnior ? Quis ex ejus pedibus unquam detraxit calceos, et alligata spongia, ut mos est, levigavit et poliit ? Sed ipse erat sibi, ut dicitur, balneator, et inserviebat sibi ad usum corporis : in hoc quoque Christum magistrum diuino zelo imitans, dixit : « Non veni ut mihi ministraretur, sed ut ministram (Matth. xx, 28) : exemplum humilitatis præbens suis discipulis.

13. Habet autem precationem, quæ mentem sublimem ad cœlos evehebat, et soli Dco reddebat familiarem, et conjungebat incorporeis, et expellebat omnem tentationem, convenienter Domini eloquio. Nullum enim erat tempus, quo non habebat solum eum genu flectentem et surgentem, et manus ad cœlos extollentem, et superne accipientem a Deo illuminationem. Humilitatem vero, ut quæ ei a puero fuerat familiaris, ita est complexus, ut non solum ea in ipso consiperetur, et ex ea laudem assequeretur : sed etiam transiret ad alios, qui exemplo suo informabantur. Multis enim ex iis qui erant relati in numerum clericorum, qui suos lumbos zonis cingebant aureis, et ornati erant variis et pretiosis vestibus sericeis, aurum quidem ademit ; fecit autem succingere lumbos cingulis contextis ex pilis caprarum. Iis vero, qui toti corpori ex iisdem filiis purpureas vestes habebant contextas, excogitat tunicas remotas a curiositate nimis et deliciis, ut quæ essent vestitus honestus, et convenienter iis, qui Deo servire statuerunt, et prolixiter humilitatem. Ex quo quid evenit ? Ut tolleretur quidem, quidquid damni ex eo nasceretur ; honoraretur autem frugalitas, ut thesaurus